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Punkt 1: Møde med Museum Nordsjælland

23/15436

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentant fra Museum Nordsjælland.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Punktet udgik.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalgets formand har inviteret repræsentant fra Museum Nordsjællands ledelse til at mødes med
udvalget i forbindelse med udvalgsmødet den 4. december, kl. 13.00-13.45. Mødet holdes på Hillerød Rådhus,
Trollesmindeallé 37, 3400 Hillerød.

 

Repræsentanten er inviteret til at informere generelt om museets fremtidsperspektiver, udvikling samt konsekvenserne af
den nye museumsreform, herunder dialog om hvorledes udviklingsplaner for museet spiller sammen med
kulturstrategiens 5 sigtepunkter for kulturlivet i Hillerød Kommune, hvor der sigtes mod at:

have en stærk og tydelig kulturprofil
udvikle samarbejder, dialog og netværk
understøtte mulighed for kultur for alle aldre - med et særligt fokus på børn og unge
stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
investere i gode rammer for kulturlivet - ikke mindst de udendørs.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 2: Oplæg udmøntning af Fællesskabspulje

24/14158

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. økonomiudvalget drøfter oplæg til udmøntning af Fællesskabspuljen
2. sender oplægget til udtalelse i Idræt- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne-, Unge og

Familieudvalget og Folkeoplysningsudvalget forud for endelig beslutning om udmøntning i økonomiudvalget i
december.

Beslutning i økonomiudvalget den 20-11-2024

Økonomiudvalget drøftede sagen og sender sagen til udtalelse i Børn, Familie og Ungeudvalget, Idræt og
Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget og Folkeoplysningsudvalget forud for
økonomiudvalgets behandling den 11. december 2024. Udvalget ser frem til, at de midler der før lå i kulturpuljen,
kulturstrategipuljen, lokalsamfundspuljen og Midler til sundhedsfremme og trivsel nu tilsammen kan komme til at gavne
og glæde rigtig mange på nye måder samlet i fællesskabspuljen. 

 

Der er fortsat de samme midler til samme formål som hidtil i fx §17 og 18 puljen til frivilligt socialt arbejde, puljen til det
boligsociale arbejde, midlerne i folkeoplysningen, som fortsat vil være med til at styrke kommunens mange gode
initiativer fra borgere, foreninger, frivillige grupper og institutioner til gavn for rigtig mange borgere i kommunen.

 

Økonomiudvalget drøftede bl.a., hvilken rolle Frivilligcentret bør spille og genoptager drøftelserne efter fagudvalgene har
udtalt sig.

 

Afbud: Morten Bille (V)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-12-2024

Udvalget drøftede retningslinjer for Fællesskabspuljen og har følgende kommentarer:

 

Udvalget er enig i det beskrevne overordnede formål med puljen, men udvalget ønsker ikke, at der skal være frie midler
til en pulje administreret af forvaltningen, og udvalget ønsker også en anden fordeling af midlerne. Udvalget ønsker, at
midlerne i højere grad skal gå også til idrætsaktører og anbefaler derfor, at de 491.000 kr. i 2025 deles mere ligeligt
mellem idrætten og kulturen, eksempelvis Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) – og kulturaktørerne/Basen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)
Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget bemærker, at der i budgetteksten er fremhævet fokus på børn og unges trivsel og samarbejde på tværs af
generationer. 

 

Udvalget henstiller til, at de aktører, der får tildelt midler til udmøntning, udmønter pengene i tæt samarbejde med
frivillige foreninger, herunder idrætsforeninger og civilsamfundet i øvrigt og med opmærksomhed omkring
fællesskabsaktiviteter på tværs af kommunens geografi.



 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget drøftede retningslinjer for Fællesskabspuljen og har følgende kommentarer:

 

Udvalget er enig i det beskrevne overordnede formål med puljen og rammesætningen af budgetteksten.

Det er i fin tråd med intentionerne i kulturstrategien at tænke på tværs af udvalgs- og fagområder og skabe fælles indsatser
for børn og unge i generationssamarbejder i alle dele af kommunen.

Udvalget ønsker, at midlerne skal nå ud så bredt som muligt og anbefaler derfor økonomiudvalget at bede forvaltningen
gå i dialog også med idrættens organisationer om udmøntningen af midlerne.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 04-12-2024

Udvalget udtaler:

Omsorg og Livskraftsudvalget lægger vægt på generationssamarbejdet til gavn for samspillet mellem børn, voksne og
seniorer.

 

Udvalget lægger vægt på, at det tydeliggøres, at midlerne skal gå til nye aktiviteter og projekter.

 

Udvalget mener, at det skal tydeliggøres, at puljen skal understøtte fællesskaber også i lokalsamfundet, hvilket i mindre
grad fremgår af oplægget. Dette begrundet i, at en stor del af borgerne i Hillerød Kommune bor i de mange lokalsamfund.

 

Udvalget ønsker, at Frivillighedscenteret bliver prioriteret med en egen ramme i puljen.

 

Afbud: Stine Østlund (C)

Stedfortræder: Nikolaj Frederiksen (C).

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 05-12-2024

Folkeoplysningsudvalget drøftede oplægget til fællesskabspuljen.

 

Udvalget var enige om følgende:

Udvalget kan støtte op om forslag til administrationen af fællesskabspuljen.

Udvalget gør opmærksom på det problematiske i at kultur- og idrætsaktiviteter alene målrettet borgere over 25 år ikke
længere vil have de samme støttemuligheder via kommunens puljer.

 

Udvalget var uenige om følgende:

Udvalget ønsker en mere ligelig økonomisk fordeling mellem de 3 områder kultur, idræt- og fritids/spejderlivet.



 

Forslaget blev derfor sendt til afstemning:

 

7 stemte for:

Peder Bisgaard (A), Thomas Elong (M), Ole Steen Lintrup, Birgitte Harild, Michael Albrechtsen, Jørgen Schultz og Peter
Hansen.

 

2 stemte imod:

Rikke Macholm og Mads Emil Munk Hansen (F).

 

Rikke Macholm og Mads Emil Munk Hansen (F) stemte imod med begrundelse om, at de ønsker at fastholde fordelingen
af midlerne som beskrevet i sagen.

 

Sagsfremstilling

Med budgetaftalen 2025 blev følgende besluttet:

”Vi opretter en ny pulje, Fællesskabspuljen, til erstatning for en række tidligere puljer. Pengene kan understøtte uformelle
netværk, foreninger og institutioner, som har blik for, at børn og unge er med i fællesskaber.

Vi vil arbejde for mere trivsel hos børn og unge; gerne i generationssamarbejder med voksne, og vores begrænsede frie
midler skal i højere grad gå i den retning.

Fællesskabspuljens fokus skal være trivsel hos de enkelte lokalsamfund. Børn og unge skal føle sig velkomne i foreninger
og tilbud.

Flere puljer uddeles i dag efter arbejde i forvaltningen og beslutning i byrådets udvalg. Byrådet er primært valgt til at
træffe overordnede politiske beslutninger og ikke til at behandle ansøgninger.

Vi beder forvaltningen om et oplæg til ØU om, hvordan arbejdet med puljer kan ske i et samarbejde med institutioner
uden for forvaltningen og med mindre arbejde til forvaltningen end dagens puljeadministration.

Forslaget vil rumme forslag til, hvordan midlerne kan udmøntes og også rumme frie midler. Forslaget til udmøntning af
puljen skal politisk behandles i 4. kvartal 2024, så puljen kan blive udmøntet og være almen kendt fra starten af 2025.

Fællesskab kan skabes om meget forskelligt; kultur, natur, idræt, udeliv er alle omdrejningspunkter for at finde ind i gode
fællesskaber og samarbejder mellem foreninger, netværk, institutioner, uddannelser og virksomheder, og mellem
generationer.

Fællesskabspuljens penge kommer primært fra: Kulturpuljen og Kulturstrategipuljen, Lokalsamfundspuljen, og puljen til
sundhedsfremme inklusiv det af den som er varigt disponeret. Penge afsat til Studiefestival, og til kulturtræf og
netværksmøder jf. KFU beslutning juni 2024 fastholdes.”

 

Det årlige beløb i Fællesskabspuljen vil være ca. 551.000 kr. I 2025 dog kun 491.000 kr. da der er afsat 60.000 kr. til
Studiefestival i 2025.

 

Forvaltningen har med udgangspunkt i budgetteksten arbejdet med at indkredse rammer mv. for puljen og foreslår, at
midlerne rammesættes inden for Hillerød Kommunes tværgående børne- og unge politik Fælles Børn, Fælles Ansvar og
reformprogrammet Stærke Fællesskaber, Kulturstrategien ’Sammen om kulturen’ og Ambitionerne for bæredygtig
sundhed og trivsel 2030.



 

Formål og målgruppe er som beskrevet i budgetteksten:

Fællesskabspuljen skal understøtte uformelle netværk, foreninger og institutioner, som har blik for, at børn og unge
er med i fællesskaber
Fællesskabspuljen skal arbejde for mere trivsel hos børn og unge; gerne i generations-samarbejder med voksne
Fællesskabspuljens fokus er trivsel hos de enkelte lokalsamfund. Børn og unge skal føle sig velkomne i foreninger
og tilbud.
Kultur, natur, idræt, udeliv er alle omdrejningspunkter for at finde ind i gode fællesskaber og samarbejder mellem
foreninger, netværk, institutioner, uddannelser og virksomheder, og mellem generationer.

 

Puljen kan dermed støtte samarbejde eller netværk mellem et par eller flere foreninger, institutioner, uddannelser eller
virksomheder omkring konkrete fællesskaber, aktiviteter og indsatser for børn og unge. Dette kan eksempelvis være inden
for områderne kunst, kultur, natur, idræt og sundhed - og gerne på tværs af generationer.

 

Initiativerne, som kan støttes via Fællesskabspuljen, er primært initiativer, som skal kunne bane vejen for at flere børn og
unge finder vej til meningsfulde fælleskaber - særligt børn og unge der er udenfor eller på kanten af fællesskaber. Dette
kan enten ske ved at styrke eksisterende fællesskaber og aktiviteter med henblik på at rumme flere - eller ved at etablere
nye aktiviteter.

 

Penge kan søges og anvendes til aktiviteter og initiativer:

 

med fokus på at skabe sundhed og trivsel blandt børn og unge
der styrker børn og unges deltagelse i foreningslivet og fællesskaber
der fremmer nye eller udvikler eksisterende samarbejder mellem ex. kultur-, idræts- og fritidslivet og institutioner,
virksomheder og skoler om og for børn og unge
der kan skabe og dele viden om, hvordan man på tværs af foreningsliv, institutioner og generationer skaber trivsel
for kommunens børn og unge.

 

Forslag til udmøntning og administration:

1. Der afsættes 100.000 kr. årligt til hhv. Hillerød Bibliotek, Basen, Hillerød Musikskole samt Kulturaksen (netværk
bestående af Hillerød Bibliotek, Klaverfabrikken, Frivilligcenter Hillerød, Museum Nordsjælland samt Hillerød
Musikskole/Støberihal), som de hver især er ansvarlige for at anvende inden for puljens formål.
Forvaltningen peger på disse institutioner, da de alle har kontakt med børn og unge på kanten af fællesskaber,
arbejder med at skabe initiativer for og med denne målgruppe, har en bred kontaktflade eller allerede arbejder med
at bygge bro mellem og til kommunens lokalsamfund, kultur- og fritidsforeninger, frivillige sociale foreninger,
skoler, ungdomsuddannelser og daginstitutioner om initiativer for børn og unge.
Midlerne tildeles i udgangspunktet for et år af gangen og forvaltningen vil årligt formidle formålsopfyldelse til
byrådet på bagrund af en dialog med de fire enheder om pengenes anvendelse.

2. De resterende midler (i 2025: 91.000 kr., derefter 151.000 kr. årligt) afsættes til frie midler, der kan søges af
eksterne aktører til idræts-, sundheds- og kulturaktiviteter/-tiltag, der falder inden for puljens formål. Forvaltningen
(Kultur, Idræt og Fritid) formidler og forvalter midlerne, der kan søges løbende.

 

Forvaltningen gør opmærksom på at etableringen af Fællesskabspuljen og nedlæggelsen af andre puljer til gavn for
forebyggelse og sundhed samt kultur, idræts og fritidslivet, vil betyde en forandring i hvilke aktiviteter, der fremadrettet
kan opnå støtte. Ex. vil kultur- og idrætsaktiviteter alene målrettet voksne ikke længere have de samme støttemuligheder
via kommunens puljer.



Folkeoplysningsforeninger og –aktiviteter kan dog evt. støttes via Folkeoplysningsudvalgets puljer, som med
budgetaftalen 2025 fik tilført 80.000 kr. fra Idrætspuljen.
Folkeoplysningsudvalget har med disse midler besluttet at øge rammen til Udviklingspuljen med 50.000 og
Materielpuljen med 30.000 kr. Denne fordeling afventer dog endelig godkendelse i byrådet. Folkeoplysningsudvalget
beslutter kriterierne for udvalgets puljer. Pt. prioriteres børn og unge samt nye initiativer i Udviklingspuljen og
Materielpuljen.

Derudover blev der med budgetaftalen 2025 tilført 300.000 kr. til styrkelse af Basens arbejde. Disse vil blive udmøntet
som lønmidler til at understøtte forebyggende fællesskaber.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag_Overblik over eksisterende puljer og puljer der nedlægges



Punkt 3: Unge-Kulturpuljen - status på anvendte midler

23/15733

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager status på anvendte midler i Unge-Kulturpuljen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget besluttede den 6. december 2023 at afsætte 30.000 kr. fra Kulturpuljen i 2024 til aktiviteter
målrettet børn og unge søgt af unge.

Udvalget besluttede, at ansøgningerne skulle falde inden for de eksisterende retningslinjer for Kulturpuljen og der højst
kunne søges 5.000 kr. pr. ansøgning.

Udvalget bemyndigede forvaltningen til at bevilge midlerne og ønskede en status og evaluering vedr. anvendelsen af de
30.000 kr. ved udvalgsmødet i december 2024.

 

Følgende har søgt og fået midler fra Unge-Kulturpuljen:

Spejdertroppen Chr. IV trop til afholdelse af fastelavnsfest
Livia Andersen til afholdelse af Krea-workshops for unge i Frivilligcenteret
Gruppen bag New Note til opførelse af Kunstinstallation ved årets New Note festival
Grundtvig Højskole til musik i forbindelse med fernisering af træningsområde
Cirkus ZigZag's Cirkusskole til Variéte show i Cafe Slotsbio
Nina Krygerkjær til Croquis-events i Gribskov.

 

Af de 30.000 kr. er 24.068 kr. bevilget. Restbeløbet indgik i den seneste bevilling til en ansøgning til Kulturpuljen ved
Kultur og Fritidsudvalgets møde i november.

 

Flere af de unge der har søgt har meldt tilbage, at aktiviteterne er blevet afviklet med stor succes.

Forvaltningen har, ud over de der er listet ovenfor, modtaget et par henvendelser, som ikke har fået støtte. Dette, da det
enten har været voksne, der har søgt om støtten eller formålet ikke har været inden for rammen af kulturpuljen.
Forvaltningen vurderer, at Unge-Kulturpuljen har fungeret efter hensigten. Den har været nem at søge for de unge, og den
er gået til aktiviteter målrettet unge – arrangeret af unge. Forvaltningen vil tage erfaringerne fra ansøgningsprocedurerne
med som inspiration i forhold til andre puljer.

 

Jf. budgetaftalen 2025 vil Kulturpuljen og dermed Unge-Kulturpuljen ikke eksistere fremadrettet. Fællesskabspuljen vil
træde i stedet og vil formentlig være mulig at søge i stedet til børne- og ungerettede kulturaktiviteter skabt af børn og
unge.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 4: Fordeling af §17 og §18 midler til frivilligt socialt arbejde 2025 -
indstilling

24/14404

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender Indstillingsudvalgets forslag til fordeling af §17 og §18
midlerne til frivilligt socialt arbejde for 2025.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Sagen er sat på dagsordenen for at Kultur og Fritidsudvalget kan træffe beslutning om fordeling af midler til frivilligt
socialt arbejde for 2025.

 

Ifølge §17 i Barnets lov skal kommunalbestyrelsen samarbejde med frivillige sociale organisationer og foreninger på
børne- og ungeområdet og afsætte et årligt beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde på børne- og ungeområdet.

 

Hensigten med §18 i Serviceloven er at styrke samspillet mellem kommunen og det frivillige sociale arbejde. §18-puljen
kan søges af frivillige sociale organisationer, foreninger og grupperinger til aktiviteter/projekter med et socialt formål.

 

Før Barnets Lov trådte i kraft var støtte til frivilligt socialt arbejde for børn, unge og voksne omfattet af §18-puljen
(Serviceloven). Ikrafttrædelse af Barnets Lov betød, at midler til frivilligt socialt arbejde for og med børn og unge
fremover skal uddeles efter § 17 i Barnets lov, mens midler til frivilligt socialt arbejde for og med voksne fortsat skal
uddeles i henhold til § 18 i Serviceloven.

 

Byrådet besluttede den 30. oktober 2024, at midlerne til støtte af frivilligt socialt arbejde i henhold til § 17 i Barnets lov i
2025 uddeles i sammenhæng med og efter samme retningslinjer som § 18 i Serviceloven, at puljen omdøbes til ”Midler til
frivilligt socialt arbejde i henhold til § 18 i Serviceloven og § 17 i Barnets lov” og at beslutningskompetencen fortsat
ligger hos Kultur og Fritidsudvalget.

 

Indstillingsudvalget, som indstiller til Kultur og Fritidsudvalget hvordan pengene skal fordeles består af:

 

Formanden for Kultur og Fritidsudvalget (formand for indstillingsudvalget): Søren Lerche (F)
4 medlemmer fra byrådet valgt direkte af byrådet:

Peder Bisgaard (A)
Susanne Due Kristensen (A)
Christoffer Lorenzen (C)
Christina Thorholm (B)

Formanden for Hillerød Handicapråd: Michael Davidsen
Formanden for Hillerød Seniorråd: Kirsten Svendsen
1 medlem af Udsatterådet: Marie-Therese Hattel
1 medlem af bestyrelsen for Frivilligcenter Hillerød: Peter Andersen
1 medlem af Folkeoplysningsudvalget: Rikke Macholm.



 

Der er indkommet i alt 48 ansøgninger til et samlet beløb på 1.118.648 kr. Puljen er i 2025 på 435.000 kr. Oversigt over
ansøgere, ansøgte beløb og indstillinger vedlagt som bilag.

 

Indstillingsudvalget har på et møde den 21. november 2024 gennemgået ansøgningerne og indstiller vedhæftede forslag til
fordeling af §17 og §18 midlerne.

 

Der var afbud fra Rikke Macholm fra Folkeoplysningsudvalget og Kirsten Svendsen fra Seniorrådet som i stedet blev
repræsenteret af henholdsvis Mads Emil Munk Hansen og Knud Larsen.

Retsgrundlag

Barnets Lov §17 og Serviceloven §18.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Fordeling af §18_§17_2025_Indstillingsudvalgets_forslag_BILAG TIL KFU



Punkt 5: Godkendelse af revideret selvforvaltningsaftale for Hillerød
Stadion

24/9295

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at godkende oplæg til revideret
selvforvaltningsaftale for Hillerød Stadion

2. Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om oplæg til revideret selvforvaltningsaftale for Hillerød Stadion til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)
Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter oplæg til en revideret selvforvaltningsaftale for
Hillerød Stadion og sender det videre til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

 

Den nuværende selvforvaltningsaftale for Hillerød Stadion blev indgået i 2000 og revideret i 2008. Den nye
selvforvaltningsaftale er udarbejdet i samarbejde med HGI Selvforvaltning, som har den overordnede koordinerende rolle
og det økonomiske ansvar som bruger og aftalepart. I den nye aftale er der taget udgangspunkt i den nuværende
selvforvaltningsaftale med en generel opdatering af de enkelte afsnit samt ændring i opsætning og struktur for at gøre
aftalen mere overskuelig. Både den nuværende aftale (Bilag 1) og oplæg til den nye aftale (Bilag 2) er vedhæftet sagen, så
det er muligt at se ændringerne ift. den nuværende aftale.

Der er ændret væsentligt i følgende afsnit i forhold til den nuværende selvforvaltningsaftale. Afsnittene/paragrafferne
tager udgangspunkt i den nye aftale:

 

§1 Parterne: Under dette afsnit er Hillerød Fodbold Elite tilføjet som fast bruger af Hillerød Stadion.

 

§3 Anvendelse: Siden den nuværende aftale blev indgået er der anlagt to kunstgræsbaner på Hillerød Stadion. De er
tilføjet til dette afsnit med følgende tekst:

Boldbaner – kunstgræs (K1 og K2)

Kunstgræsbanerne indgår i den årlige fordeling af baner til vinterbrug for samtlige boldklubber i Hillerød Kommune.
Banerne indgår i fordelingen af samtlige kunstgræsbaner i kommunen. Fordelingen forestås af forvaltningen på baggrund
af tildelingskriterier udstukket af kommunens fordelingsudvalg.

Kunstgræsbanerne kan anvendes om sommeren jf. retningslinjer for anvendelse i gældende fordelingskriterier.



Jf. tillæg til selvforvaltningsaftalen fra 2024 skal Hillerød Fodbold Elite efter aftale med stadioninspektøren have
mulighed for at benytte en af kunstgræsbanerne i sommerhalvåret i tilfælde af ekstreme mængder nedbør, der gør den
tildelte græstræningsbane ubrugelig.

 

Derudover er følgende afsnit vedr. atletikfaciliteter tilføjet:

Atletikfaciliteter

Atletikfaciliteter omfatter løbebane, hække, springgrave og kastebane. De/den faste bruger/e af atletikfaciliteterne
koordinerer brugen af disse således, at udnyttelsen bliver optimal i forhold til faciliteternes kapacitet og
klubbens/klubbernes behov.

Behov for hjælp til opstilling aftales mellem stadioninspektør og FIF Atletik fra stævne til stævne under hensyntagen til
HGIs øvrige arbejdsopgaver og kapacitet.

 

Afsnittet vedr. øvrige brugere er tilrettet og flyttet til §4 Udlån.

 

§4 Udlån: Dette afsnit er blevet opdateret på baggrund af beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 8. oktober 2024,
økonomiudvalget den 23. oktober 2024 og byrådet den 30. oktober 2024. Der er primært ændret i rammer og vilkår for
udleje til eksterne parter med bl.a. en indskærpelse af eksterne parters forpligtelser ift. overholdelse af grænseværdier for
støj, hensyn og orientering til naboer samt retningslinjer for ansøgningsprocedure og generelle rammer og vilkår i
forbindelse med udlån af Hillerød Stadion. Der er desuden tilføjet tre bilag til aftalen, som præciserer rammer og vilkår
for eksterne parter (Bilag 3, 4 og 5 til denne sag): ”Bilag til §4 – Kort over område for naboorientering ved større
arrangementer”, ”Bilag til §4 – Rammer og vilkår i forbindelse med udlån af Hillerød Sadion” og ”Bilag til §4 – Priser for
omkostningsgodtgørelse og udlån”.

 

Regler for forpagtning af cafeteria/kiosk er i nuværende aftale et selvstændigt afsnit. Det er i den nye aftale lagt ind under
§4 Udlån med følgende formulering:

HGI har retten til at sælge mad og drikkevarer på hele stadionområdet. Cafeteria/kiosk i klublokalet drives af HGI, der
dog kan vælge at bortforpagte det. Er cafeteriet/kiosken bortforpagtet sker dette uden udgift for Hillerød kommune. HGI
er ansvarlig for at en evt. forpagtningsaftale kan bringes til ophør senest 6 måneder efter ophør af denne aftale.

Det er HGI’s ansvar, at alle tilladelser i forbindelse med driften af cafeteriet/kiosken indhentes, og at myndighedskrav
efterkommes.

 

I den nuværende aftale har HGI Selvforvaltning retten til at sælge mad og drikkevarer i klubhuset, mens andre brugere har
mulighed for salg fra øvrige dele af området på Hillerød Stadion.

 

§5 Drift, vedligeholdelse, rengøring, affald m.v.: Plejeplaner for banerne er opdaterede og er vedlagt aftalen som bilag
(Bilag til §5 – Plejeplan til Hillerød Stadion, 2024).

 

Såfremt aftalen bliver godkendt, vil den nye selvforvaltningsaftale træde i kraft den 1. januar 2025.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Underskrevet selvforvaltningsaftale for Hillerød Stadion 2000 og 2008, med bilag

Oplæg til ny selvforvaltningsaftale for Hillerød Stadion, 2025

Bilag til §4 - Kort over område for naboorientering ved større arrangementer

Bilag til §4 - Rammer og vilkår i forbindelse med udlån af Hillerød Stadion

Bilag til §4 - Priser for omkostningsgodtgørelse og udlån

Bilag til §5 - Plejeplan for Hillerød Stadion, 2024



Punkt 6: Dialogmøder, temadrøftelser og inspirationsture i 2025

23/15436

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter ønsker til dialogmøder med udvalgets

interessenter og eventuelle temadrøftelser og inspirationsture i 2025.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget drøftede sagen og beder forvaltningen vende tilbage med et oplæg til plan for dialogmøder, evt. temamøder og
inspirationstur med udgangspunkt i udvalgets ønsker.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalget drøfter ønsker til

dialogmøder med udvalgets interessenter og eventuelle temadrøftelser og inspirationsture i 2025.

 

Udvalget har i 2024 haft dialogmøder med:

 

Februar 2024: Frivilligcenteret

Marts 2024: Frederiksborgcenteret

April 2024: Sangcenter Nordsjælland

Maj 2024: Skævinge Kultur, Idræt og Fritidshus

Juni 2024: Mastodonterne

August 2024: Hillerød Bibliotek

Oktober 2024: Klaverfabrikken

November 2024: Hillerød Musikskole

December 2024: Museum Nordsjælland.

 

Plan for møder med dialogpartnere i 2025 kan se således ud:

 

Februar 2025: Hillerød Bibliotekerne

Marts 2025: Hillerød Kunstforening/Annaborg

April 2025: Frivilligcenteret

Maj 2025: Frederiksborg (National Historisk Museum)

Juni 2025: Artist in residence-kunstnere og evt. pædagogiske leder(e)

August 2025: Klaverfabrikken



Oktober 2025: Musikskolen

November 2025: Museum Nordsjælland

December 2025: Kan evt. holdes åben med henblik på fleksibilitet/nye temaer – eller fx C4 Foreningen – Sport, Kultur og
Turisme, Frederiksborgcenteret, Mastodonterne.

 

Temamøder:

Udvalget har tidligere drøftet muligheden for at mødes med de kirkelige samfund, ligesom udvalget har mulighed for at
planlægge besøg sammen med andre relevante udvalg til eksempelvis Gallerierne.

Derudover har udvalget besluttet, at udvalget ønsker et inspirationsmøde med byrådet til foråret, når resultaterne af
kulturanalysen foreligger.

 

Inspirationstur:

Udvalget var i 2023 på inspirationstur til Kolding, Aarhus og Ebeltoft.

 

Inspirationsture/temamøder/konferencer i 2025 – hvad er udvalget særligt optaget af, og hvad kunne være
vigtigt/interessant at tale nærmere om/se på?

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 7: Kulturkontrakt 2025 - Hillerød Musik og Teater

24/14228

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. tager status for 2024 og årsregnskab 2023 til efterretning
2. godkender udkast til kulturkontrakter for 2025 med Hillerød Musik og Teater.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en
aktivitet, der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab.

 

I forbindelse med status på kulturkontrakten for 2024 har Hillerød Musik og Teater sendt følgende:

 

”Hillerød Musik & Teater har haft en meget tilfredsstillende sæson 23/24 (1. juli 2023 – 30. juni 2024).

I den klassiske serie var et af højdepunkterne Bachs Juleoratorium i Frederiksborg Slotskirke med Københavns
Drengekor og Copenhagen Phil, samt flere solister. Økonomisk en stor mundfuld for os, men vi blev belønnet med en fuldt
udsolgt kirke. Desuden vi vil fremhæve koncerterne med ”morgendagens dirigenter” i samarbejde med Copenhagen Phil,
og de unge musikere fra Jacob Gades Talentprogram.

 

Vi har i sæsonen haft store udfordringer med opera. Den Jyske Opera opførte ”Werther” af Jules Massenet og den kunne
ikke tiltrække et stort nok publikum, så vi endte med et underskud på næsten kr. 60.000. De smalle og næsten ukendte
operaer, som DJO har tilbudt i de seneste sæsoner, er ikke populære og vi vil fremover kun tage opera på programmet,
hvis de befinder sig i ”top-10”!

 

Jazz har fortsat et mindre, trofast publikum. Dog havde julekoncerten ”Amazing Christmas” en bredere appeal med over
200 gæster i Støberihallen.

 

Også i denne sæson må vi konstatere, at det er svært at lokke publikum til vores teaterforestillinger. Vi tilstræber et bredt
udvalg, fra det sjove til det eftertænksomme, men økonomisk hænger det kun sammen, på grund af støtteordningerne fra
Slots- og Kulturstyrelsen. Vi har ikke haft forestillinger i Royal Stage, da der er for store økonomiske risici.

 

Vi afviklede 11 børneforestillinger i Slotsbio for byens institutioner, hvor vi står for administrationen af kommunens
refusionsordning og Slotsbio for det praktiske.

 

Vi har haft en stram økonomisk styring, der skulle rette op på mange års underskud, hvilket er lykkedes – årets resultat,
når der ses bort fra ekstraordinære indtægter (oprydning i gamle hensættelser) ender på et overskud på lidt over kr.
7.000.”



 

Aftalen med Hillerød Musik & Teater er i lighed med dette år delt op i to kulturkontrakter. Dette med henblik på at
tydeliggøre det øremærkede beløb afsat til foreningens arbejde med børneteater.

 

Udkastet til kulturkontrakterne for 2025 har samme ordlyd som dette års kontrakter.

 

Kulturkontrakt 2025 – Generelt virke

Beløbet i kulturkontrakten 2025 med Hillerød Musik & Teater er fastsat til 62.000 kr. Beløbet er pris- og lønfremskrevet.

 

Af kontrakten fremgår det, at en forudsætning for modtagelsen af det kommunale tilskud er, at Hillerød Musik & Teater
tilbyder kommunens borgere et bredt sammensat tilbud af kulturoplevelser inden for teater, klassisk musik og jazz samt at
Hillerød Musik & Teater tilbyder ca. 7 teaterforestillinger og ca. 10 koncerter i 2025.

 

Kulturkontrakt 2025 – Børneteater

Beløbet i kulturkontrakten 2025 med Hillerød Musik & Teater vedr. børneteater er fastsat til 56.000 kr. Beløbet er pris- og
lønfremskrevet.

 

Af udkastet til kulturkontrakten fremgår det, at beløbet tildeles Hillerød Musik & Teater med henblik på, at Hillerød
Musik & Teater på vegne af Hillerød Kommune gennemfører et antal børneteaterforestillinger primært til kommunens
daginstitutioner.

 

Hillerød Musik & Teater indhenter på vegne af Hillerød Kommune, refusion efter gældende regler (50% af de samlede
forestillingsomkostninger), svarende til 56.000 kr. fra Slots- og Kulturstyrelsen. Disse midler tildeles ligeledes Hillerød
Musik & Teater øremærket børneteaterforestillinger.

 

Det fremgår ligeledes, at Hillerød Musik & Teater tilbyder 8-10 børneteaterforestillinger, og at forestillingerne tilbydes
gratis for kommunens daginstitutioner.

 

Endelig fremgår det af begge kontrakter, at der skal aflægges regnskab for foreningens virke inden udgangen af 2025.
Regnskabet fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget.

 

Udkast til kulturkontrakter 2025 samt årsregnskab 2023 er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 



Der er i budget for 2025 afsat 118.000 kr. til kulturkontrakt med Hillerød Musik og Teater, hvilket også svarer til det
beløb, der kan udbetales.

Bilag

UDKAST Kulturkontrakt 2025 med Hillerød Musik og Teater

UDKAST Kulturkontrakt 2025 med Hillerød Musik og Teater - Børneteater

Hillerød Musik og Teater_Årsregnskab 23-24 godkendt-underskrevet



Punkt 8: Kulturkontrakt 2025 - Café Slotsbio

24/14219

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. tager status for 2024 samt Café Slotsbios årsregnskab 2023 til efterretning
2. godkender udkast til kulturkontrakt 2025 med Café Slotsbio.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Kommunen indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en aktivitet,
der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab.

 

I kontrakten for 2024 med Café Slotsbio fremgik det, at Café Slotsbio skulle afvikle 15-20 musikkoncerter i løbet af året.

 

Café Slotsbio har sendt følgende foreløbige status for koncerter i Café Slotsbio 2024:

 

”Vores intention om at lægge vægt på genrerne blues, blues-rock, roots, soul og jazz med få afstikkere til folk/singer-
songwriter musik lykkedes fint i år.

Blues/ roots genren blev/bliver i 2024 tilgodeset med navne som ”Trainman Blues”, ”Big Creek Slim Band” og
”Traveling Blues Nights” på plakaten. Sidstnævnte var det ungarske band ”The Mojo” med mundharpevirtuosen Tamás
Szabo, der sammen med danske Tim Lothar og Jesper Theis gav en helt forrygende koncert.

”The Mukherjee Development”, ”Den Syvende Søn” og ”Poul Halberg Powertrio” sørgede for, at blues-rock genren blev
dækket ind. Det blev til også som ønsket til en del afstikkere med folk/singer-songwriter musik, det sørgede blandt andet
koncerter med ’Jæns’, James Kirby (UK) og Bo Evers for.
Jazzmusikken blev tilgodeset med blandt andet navne som ”Holm, Holm & Rømer” og ”The Copenhagen Jazz Group”.

Når året er gået vil der have været afviklet omkring 18 koncerter, hvilket svarer til det ønskede antal koncerter Café
Slotsbio gerne vil afvikle.”

 

Beløbet i kulturkontrakten med Café Slotsbio er fastsat til 58.000 kr. Beløbet er pris- og lønfremskrevet.

 

Udkastet til kulturkontrakten for 2025 har samme ordlyd som dette års kontrakt. Af udkastet fremgår det, at tilskuddet er
øremærket honorarstøtte.

Det fremgår ligeledes, at en forudsætning for modtagelsen af det kommunale tilskud er, at Café Slotsbio afvikler 15-20
musikkoncerter om året.

Endelig fremgår det, at der aflægges regnskab for foreningens virke inden udgangen af 2025. Regnskabet fremlægges for
Kultur og Fritidsudvalget.

 

Udkast til kulturkontrakt 2025 samt årsregnskab for 2023 er vedlagt som bilag.



Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er i budget for 2025 afsat 58.000 kr. til kulturkontrakt med Café Slotsbio, hvilket også svarer til det beløb der kan
udbetales.

Bilag

Cafe´ Slotsbio regsnskab 2023 underskrevet

UDKAST Café Slotsbio Kulturkontrakt for 2025



Punkt 9: Hillerød Slotssø Byfest 2024 - evaluering og regnskab

17/43225

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget tager
evaluering og regnskab for Hillerød Slotssø Byfest til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen, og udvalget takker alle de frivillige kræfter bag byfesten for deres store engagement og
arbejde.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)
Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget tog sagen til efterretning, og udvalget takker alle de frivillige kræfter bag byfesten for deres store engagement
og arbejde.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 05-12-2024

Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund

Hillerød Slotssø Byfest er en tradition, som første gang foregik i 2017 i forbindelse med Frederiksborg Slotskirkes 400 års
fødselsdag.

Sammen med en politisk og administrativ repræsentant for Hillerød Kommune udgør Hillerød Event, Hillerød Byforum
og C4 styregruppen for planlægning af Hillerød Slotssø Byfest. Styregruppen varetager de fysiske rammer for Hillerød
Slotssø Byfest samt koordinerer aktiviteterne, udarbejder program, markedsføring m.v.

 

Formålet med Hillerød Slotssø Byfest er at give byens borgere og gæster en oplevelse og samtidig skabe rammer for, at
foreningslivet kan få del i overskuddet til deres foreningsarbejde. Dette foregår ved, at foreningernes frivillige står for en
del aktiviteter gennem Hillerød Events, som fx travaljesejllads og middag, barer m.v. Overskuddet fordeles efter
foreningernes indsats. En del foreninger laver deres egne aktiviteter og har udgifter og indtægter på det.

 

Hillerød Slotssø Byfest og Børnenens Byfest 2024

Evalueringen indledes således: ”Vejrguderne var ikke helt med os i 2024, og aktører, frivillige, kunstnere og besøgende
blev mødt af byger, regntøj – men også højt humør.”

 

Programmet indeholdt blandt andet:

Maskotparade gennem gaderne med ca. 12 maskotter fra både banker, boldklubber, butikker m.v.
Indvielsen af den nye Slotsgade
Danmarks Smukkeste Travaljestævne, et arrangement som trækker flere og flere mennesker til
Større koncerter på scenen – desværre måtte den sidste koncert aflyses pga. voldsom regn.



 

I evalueringen står der ligeledes: ”Børnenes Byfest blev i år afholdt på Posen. Der var gratis adgang for alle, og trods
regn om formiddagen kom børnefamilierne til Posen iført regntøj og paraplyer. Det estimeres, at godt 2500 gæster deltog
denne dag, og både madboder og aktiviteter meldte, at denne dag var den bedste.” Evalueringen peger på, at Posen er det
rigtige sted for Børnenes Byfest.

 

Regnskabet for de fysiske rammer til afviklingen af Hillerød Slotssø Byfest og Børnenes Byfest viser en udgift i alt på
426.765 kr. Udgifterne er dækket af følgende indtægter: 229.000 kr. fra Hillerød Kommune, Travaljestævne indtægt
48.990 kr., Spar Nord Bank 25.000 kr., Tetra Pharm 3.000 kr. samt 120.775 kr. fra Hillerød Byforum.

 

Se vedlagte bilag ”Evaluering og regnskab for Hillerød Slotssø Byfest 2024” for detaljer og billeder.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Evaluering Slotssø Byfest og Børnenes Byfest Hillerød Kommune.pdf



Punkt 10: Klaverfabrikken - godkendelse af budget og budgettekst 2025

24/14229

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender Klaverfabrikkens budget og budgettekst 2025.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Kultur og Fritidsudvalget godkender Klaverfabrikkens budget og budgettekst for
2025.

 

Kulturministeriet har i 2024 udviklet et nyt styringskoncept for driftsstøttede institutioner, herunder regionale spillesteder.
Det betyder, at der for den kommende periode ikke indgås rammeaftale mellem Statens Kunstfond, institutionen og
kommuner, men at de regionale spillesteder 2025-2028 skal leve op til rammerne for regionale spillesteder 2025-2028,
som fremgår af Kunstfondens vilkår for ansøgningen:

 

Formål: De regionale spillesteder skal formidle, præsentere, profilere og udvikle det rytmiske musikliv lokalt, regionalt og
nationalt.

 

Vision: Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har formuleret følgende grundprincipper for de regionale
spillesteder 2025-2028:

De regionale spillesteder har hver især en tydelig egen identitet.
De regionale spillesteder sætter et tydeligt aftryk på resten af det danske livemiljø, enkeltvis og som samlet gruppe
De regionale spillesteder har publikums oplevelse med musikken og musikkens udtryksform i centrum.
De regionale spillesteder arbejder aktivt med at integrere valid, håndterbar og udviklingsorienteret data i deres
virke.
De regionale spillesteder bidrager samlet set til et bæredygtigt og levedygtigt musikmiljø med fokus på kønsbalance
på og bag scenerne, næste generation af musikvaner i livemiljøet og løft af kunst med svære markedsvilkår.

 

Opgaver: Der er fastsat følgende overordnede opgaver for de regionale spillesteder:

Koncertvirksomhed
Publikumsudvikling og arbejde med målgrupper
Talentudvikling og vækstlagsarbejde
Netværkscentrum for liveaktører i virkeområdet
Samarbejde med andre regionale spillesteder.

 

Det enkelte spillested fastsætter vægtningen af opgaverne og formulerer mål for hver opgave.

 

Hillerød Kommune er fortsat tilsynsførende myndighed og skal derfor godkende Klaverfabrikkens budget i henhold til
bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010.

 



Budgettet er lagt ud fra Klaverfabrikkens strategi/ansøgning til regionalt spillested 2025-2028, hvor de specifikke
målsætninger for Klaverfabrikken beskrives.

 

Af budgetteksten fremgår det bl.a. at Klaverfabrikkens primære aktiviteter i budgetåret bl.a. omfatter:

 

”En styrkelse af Klaverfabrikkens udbud af workshops og kompetenceudvikling for den næste generation af
kulturskabere.
Udvidelse af samarbejder med flere af Hillerøds uddannelsesinstitutioner for at styrke Hillerøds rolle som en
attraktiv ungdoms- og studieby.
Udvikling af Kulturaksens udearealer med et fokus på øget biodiversitet, bedre rammer for kulturelle fællesskaber
og flere udendørs kulturaktiviteter.”

 

Desuden står der, at:

 

”Budgettet fremviser et overskud på 36.889 kr. og understøtter Klaverfabrikkens mål og visioner, som er beskrevet i
Klaverfabrikkens strategi for perioden 2025-2028. Budgettet er lagt med udgangspunkt i Klaverfabrikkens principper om
økonomisk ansvarlighed, samt et fokus på organisatorisk og kunstnerisk udvikling. Der forventes ikke væsentlige
afvigelser fra strategien i budgetåret 2025.”

 

Klaverfabrikkens samlede indtægtsgrundlag udgør i budget 2025 6.214.199 kr.

 

På udgiftssiden er budgetteret med samlede udgifter i 2025 på 6.177.310 kr.

 

Den kommunale støtte udgør et tilskud til det regionale spillested på 1.827.000 kr. og et tilskud på 1.199.000 kr. til den
øvrige del af Klaverfabrikken. I det fremlagte budget udgør det førstnævnte tilskud også øvrige mindre puljebevillinger
fra Hillerød Kommune. Det sidstnævnte tilskud er i budgettet indregnet i posten ”Indtægter som vedrører andre
virksomhedsområder”. Hillerød Kommunes samlede tilskud til hhv. regionalt spillested og øvrig del af Klaverfabrikken
udgør 3.039.000 kr.

 

Derudover støtter Hillerød Kommune Klaverfabrikken med lokaler, forbrug (vand & el) samt rengøring.

 

Såfremt budgettet godkendes sendes det efterfølgende til Slots- og Kulturstyrelsen.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud
fra Kulturministeriet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Klaverfabrikken budget 2025.pdf

Klaverfabrikken budgettekst 2025.pdf



KF Ansøgning og strategi regionalt spillested 2025-2028



Punkt 11: Orientering om Sangcenter Nordsjællands Årsregnskab 2023

23/15545

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen om Sangcenter Nordsjællands årsregnskab 2023 til
efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Ifølge kulturkontrakten med Sangcenter Nordsjælland for 2024 skal Sangcenteret fremsende seneste årsregnskab inden
udgangen af indeværende år.

 

Hillerød Kommune støtter ikke fremadrettet Sangcenteret med en kulturkontrakt, som følge af beslutning i budget 2025-
28, og sagen indeholder derfor ikke et oplæg til en ny kontrakt. Som konsekvens heraf udtræder også Hillerød Kommunes
repræsentanter af centrets bestyrelse ved årsskiftet.

 

Af regnskabet fremgår det, at Hillerød Kommune støttede Sangcenteret med 139.000 kr. i 2023 svarende til beløbet i
kulturkontrakten samt øvrige tilskud fra Hillerød Kommune til sommerferieaktiviteter i hhv. 2022 og 2023.

Af ledelsesberetningen fremgår det, at 2023 var et begivenhedsrigt år, og at Sangcenteret arbejdede med nye initiativer
samt deres tre kerneområder; dannelse, uddannelse og folkelighed. Desuden beskrives det, at de er lykkedes med at
tilbyde projekter og musikalske oplevelser for alle aldersgrupper og på alle niveauer. Regnskabet er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

SN_Regnskab 2023_FINAL



Punkt 12: Udmøntningsplan 2025

24/12303

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger til byrådet, som endeligt godkender
udmøntningsplanen for 2025.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen med den kommentar, at punkt 76 skal opdateres med den seneste beslutning i sag 3 på
byrådsmødet den 27.11.2024.

 

Udvalget forventer desuden, at Idræt og Sundhedsudvalget løbende orienteres om udkommet af den dialog, der foregår
mellem borgmester, 1. viceborgmester, formændene for henholdsvis Idræt og Sundhedsudvalget og Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget og Hillerød Fodbold Elite om finansieringsspørgsmålet.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)
Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 04-12-2024

Udvalget anbefaler, at byrådet godkender udmøntningsplanen for 2025.

 

Afbud: Stine Østlund (C)

Stedfortræder: Nikolaj Frederiksen (C).

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 05-12-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Sagsfremstilling



I forlængelse af det vedtagne budget for 2025-2028 er der udarbejdet et forslag til en ny udmøntningsplan. Udvalgenes
opfølgningspunkter er vedlagt som bilag. Bilag er inddelt efter de ansvarlige udvalg.

 

Udmøntningsplanen for 2025 indeholder 51 punkter, som kræver politisk behandling eller opfølgning af forvaltningen,
mens øvrige punkter er tilkendegivelser, som ikke umiddelbart skal omsættes i eksempelvis en sagsfremstilling, eller
punkter som umiddelbart indgår i driften. Disse punkter fremgår af bilag ” Udmøntningsplan 2025 - 2028 - punkter uden
politisk opfølgning” som ligeledes er vedlagt.

 

Udmøntningsplanen for 2025 skal sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ.
Udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni uden yderligere opfølgning.

 

Det er centralt, at der i behandlingen af udmøntningsplanens punkter på fagudvalgets møde sikres en forankring og
forventningsafstemning af proces og indhold for punktet. Som en del af denne forventningsafstemning indgår, hvornår der
tages fat på hvilke emner, således at indsatsen fordeles effektivt og hensigtsmæssigt henover hele budgetåret.

 

Såfremt fagudvalget træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i økonomiudvalget og i byrådet i december måned.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan 2025 - ABT

Udmøntningsplan 2025 - BFU

Udmøntningsplan 2025 - ISU

Udmøntningsplan 2025 - KFU

Udmøntningsplan 2025 - NMK

Udmøntningsplan 2025 - OLU

Udmøntningsplan 2025 - FOU

Udmøntningsplan 2025 - ØU

Udmøntningsplan 2025 - alle udvalg samlet oversigt til opfølgning

Udmøntningsplan 2025 - punkter uden politisk opfølgning



Punkt 13: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Der var ingen orienteringer.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2024 - KFU_december

Årsplan 2025



Punkt 14: Digital godkendelse af referat

23/17351

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2024

Godkendt.
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